
Wspomnienie św. Izydora Oracza. Odznaczono zasłużonych dla rozwoju
rolnictwa w regionie

W niedzielę (26.09) odbyły się w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Świętej Wodzie obchody wspomnienia św. Izydora
Oracza, patrona rolników. W czasie uroczystości orderem św. Izydora odznaczono kilkanaście osób zasłużonych dla
rozwoju rolnictwa w województwie podlaskim. W wydarzeniu uczestniczył marszałek Artur Kosicki. Towarzyszyli mu
Wiesława Burnos, członek zarządu oraz Bogusław Dębski, przewodniczący sejmiku.

Uroczystości rozpoczęła procesja z darami, które ofiarowali na ręce biskupa Henryka
Ciereszko, celebrującego mszę świętą m.in. przedstawiciele samorządu województwa,
powiatu i gmin, koła gospodyń wiejskich, przedstawiciele oddziału białostockiego
ARiMR oraz Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Podczas obchodów laureatom
17. edycji Medalu Świętego Izydora Oracza za szczególne zasługi w rolnictwie
osobiście pogratulowali również marszałek Artur Kosicki oraz Bohdan Paszkowski,
wojewoda podlaski.

Wyróżnieni zostali m.in.: inicjatorzy przedsięwzięć służących rozwojowi wsi, rolnicy
stosujący nowoczesne środki produkcji żywności, lekarz weterynarii, bioetyk, leśnicy
oraz koła gospodyń wiejskich. Wśród nich są Dorota Augustyniak z Wołkon, Mirosław
Czarniecki ze Żłobina, Robert Dołęgowski z Dąbrowy-Moczydły, Henryk Grabowski z
Bielska Podlaskiego, Paweł Grabowski z Białegostoku, Koło Gospodyń Wiejskich w
Konarzycach, Państwo Kuleszowie z Niecieczy, Wiesław Kulesza z Rembiszewa-
Zagadły, Halina Leszczyńska z Ciechanowca, Marek Sienkiewicz z Czarnej Wsi
Kościelnej, Wojciech Stankiewicz z Augustowa, Wojciech Świtecki z Białegostoku,
Stanisław Topczewski z Białegostoku, Mieczysława Turosieńska z Folwarków Małych,
Walenty Wałejko z Leszkiemie, Jadwiga Zabielska, radna wojewódzka z Moniek, a
jednocześnie dyrektor KOWR w Białymstoku, Władysław Żero z Popław.

Medal św. Izydora Oracza za szerzenie kultu patrona rolników otrzymali ks. Alfred
Butwiłowski, kustosz Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Świętej Wodzie, Andrzej
Józef Nowak, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku oraz
Edward Kosmal, przewodniczący Rady Wojewódzkiej NSZZ Rolników Indywidualnych



Edward Kosmal, przewodniczący Rady Wojewódzkiej NSZZ Rolników Indywidualnych
„Solidarność” Województwa Zachodniopomorskiego.

Obchody święta patronu rolników uczczono uroczystą mszą świętą oraz pielgrzymką na
wzgórze rolników, gdzie stoi pomnik ich patrona.

Inicjatywę przyznawania medali w Świętej Wodzie od 17 lat podejmuje Stowarzyszenia
Świętego Izydora Oracza w Białymstoku.

Niedzielna uroczystość zgromadziła radnych, burmistrzów, wójtów i starostów
województwa podlaskiego oraz licznie przybyłych mieszkańców regionu.

Cezary Rutkowski
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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